
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ OPRÁVNĚNÍ K VÝKONU RYBOLOVU 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se zákonem č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, 
ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů,  

 
mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 
1. Město Rýmařov, IČO 00296317, 

se sídlem náměstí Míru 230/1, 795 01, Rýmařov, 
zastoupeno Ing. Petrem Kloudou - starostou, 

(dále jen „Město“) 
 

a 
 
2. Český rybářský svaz, z.s, místní organizace Rýmařov, IČO 18050395, 

se sídlem Podolská 1336/1, 795 01, Rýmařov, 
zastoupena Vojtěchem Zábranským – předsedou spolku,  

(dále jen „Spolek“) 
 
 
Článek 1 – Právní stav předmětu smlouvy 

Město je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 131/1 – vodní plocha/vodní nádrž umělá, o výměře 
10 531 m2, v k.ú. Edrovice, jehož součástí je „Edrovický rybník“, pozemku parc. č. 3053/2 – vodní 
plocha/vodní nádrž umělá, o výměře 13 372 m2, v k.ú. Rýmařov, jehož součástí je nádrž „U Lomu I“, 
pozemku parc. č. 352/3 – vodní plocha/vodní nádrž umělá, o výměře 4 098 m2, a pozemku parc. 
č. 352/4 – vodní plocha/vodní nádrž umělá, o výměře 3 001 m2, oba v k.ú. Jamartice, jejichž součástí 
jsou „rybníčky Jamartice“ a pozemku parc. č. 3104/9 – vodní plocha/rybník, o výměře 6 032 m2, v k.ú. 
Rýmařov, jehož součástí je „vodní nádrž Harrachov“, vše vedeno u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště v Bruntále. 

Článek 2 – Předmět smlouvy 

1/ Město touto smlouvou přenechává bezúplatně Spolku nemovitosti uvedené v čl. 1 této smlouvy, 
graficky vymezené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „rybníky“) k výkonu práva rybářského 
za podmínek dále stanovených touto smlouvou.  

2/ Spolek je oprávněn využívat rybníky k rybolovu, plánovitému chovu a ochraně ryb a vodních 
organismů a k užívání pobřežních pozemků.  

Článek 3 – Doba trvání smlouvy a její ukončení  

1/ Tato smlouva se sjednává s účinností ode dne 01.08.2017 na dobu neurčitou. Ukončení smlouvy 
je možné vzájemnou dohodou nebo písemnou výpovědí. 

2/ Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 
36 kalendářních měsíců a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

3/ Práva a povinnosti z této smlouvy nepřecházejí na právní nástupce obou smluvních stran.  
4/ Smlouva dále zaniká v případě převodu všech rybníků na jiný subjekt, a to ke dni změny zápisu 

vlastnictví v katastru nemovitostí. Převod jen některého z rybníků nemá na platnost a účinnost 
této smlouvy vliv. 



 
 

  Strana 2 / 5 

Článek 4 – Povinnosti Spolku 

Spolek je povinen: 

1/ užívat rybníky výhradně k účelu stanovenému touto smlouvou,  
2/ umožnit obecné užívání rybníků i dalším osobám, 
3/ udržovat rybníky v souladu se schválenými manipulačními a jinými řády, pokud takové řády jsou 

pro daný rybník schváleny, 
4/ neprovádět žádné stavební úpravy bez souhlasu Města, 
5/ rybníky spravovat a udržovat jejich provozuschopnost na vlastní náklady. Tato povinnost 

se nevztahuje na Edrovický rybník, jehož pozemky spravuje společnost Městské služby Rýmařov 
s.r.o., 

6/ hradit náklady spojené s obvyklým užíváním rybníků a v rámci toho zabezpečovat na své náklady 
drobné opravy a běžnou údržbu,  

7/ počínat si jako řádný hospodář a bez zbytečného odkladu upozornit Město na hrozící škodu, 
potřebu větších oprav nebo jiných vad a poskytovat Městu veškerou součinnost při odvrácení 
škody nebo odstranění vad.  

8/   užívat rybníky tak, aby nebyly ohroženy životní podmínky chráněných živočichů, rostlin a divoké 
zvěře, a v případě vypouštění rybníků, zajistit záchranu a odborné přemístění chráněných 
živočichů a rostlin do náhradních lokalit.  

Článek 5 – Ostatní ujednání 

1/ Spolek odpovídá Městu za škodu, kterou způsobí na předmětu této smlouvy v souvislosti se svojí 
činností a za škodu, která vznikne porušením povinností dle čl. 4 odst.8 této smlouvy. 

2/ Spolek nemá  v souvislosti se zánikem této smlouvy právo na náhradu nákladů, které vynaloží 
na zkvalitnění předmětu smlouvy. 

3/ Běžnou údržbou se rozumí zejména pravidelné odstraňování náletů, udržování přítoku stavidel 
a odtokových kanálů, udržování čistoty břehů, nejméně 1x ročně pokosení trávy na pobřežních 
pozemcích, odstraňování odpadků z rybníků a jeho okolí, likvidování přemnožených vodních 
rostlin.  Běžnou údržbu provádí Spolek na své náklady bez ohledu na jejich výši. Za drobnou 
opravu se považuje taková oprava, pokud náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 1.000 Kč. 
Provádí-li se na téže věci několik oprav, které spolu souvisejí a časově na sebe navazují, je 
rozhodující součet nákladů na související opravy. Rozsah a potřebu opravy je oprávněno 
posoudit Město. 

Článek 6 – Závěrečná ustanovení 

1/ Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami, pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak. Smlouva je vyhotovena ve třech 
stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení je určeno pro Město a dvě pro Spolek.  

2/ Práva a povinnosti smluvních stran neupravené přímo v této smlouvě se řídí občanským 
zákoníkem. 

3/  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4/ Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato 

je v celém svém obsahu výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že není uzavírána v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

5/ Souhlas k uzavření této smlouvy vyslovila Rada města Rýmařova dne 19.06.2017 přijetím 
usnesení č. 3606/71/17. 

6/ Záměr bezúplatného užívání rybníků byl od 29.05.2017 do 14.06.2017 zveřejněn vyvěšením 
na úřední desce Městského úřadu Rýmařov. 

 
 



 
 

  Strana 3 / 5 

Příloha č. 1 – Grafické vymezení předmětu smlouvy 
 
 
V Rýmařově dne 28.07.2017 
 
  
 
 
 
…………………………….………………………. ……………………………………………………… 
 Město Spolek 

 Ing. Petr Klouda Vojtěch Zábranský 
 starosta předseda MO ČRS Rýmařov 
 
 
 
 
 



 
 

  Strana 4 / 5 

Příloha č. 1  
 
 
Snímek části katastrálního území s vyznačením rybníků: 
 
 
- parc. č. 131/1, k.ú. Edrovice  

 
 
 
- parc. č. 3053/2, k.ú. Rýmařov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  Strana 5 / 5 

- parc. č. 352/3, 352/4, k.ú. Jamartice 

 
 
 
- parc. č. 3104/9, k.ú. Rýmařov  

 

 
 


